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kunne uddanne det nødvendige antal kvalificerede medarbejdere til 
industrien, som har et betydeligt behov for teknikumingeniører. 
Det kan i denne forbindelse anføres, at der for tiden arbejdes med en 
revision af såvel adgangsbetingelser som uddannelsesplaner med 
henblik på en ajourføring af denne ingeniøruddannelse. Det er således 
hensigten at give adgang for andre end dem, der har gennemgået 
en relevant lærlingeuddannelse, idet man på særlige værksteds - 
skoler vil søge at give den nødvendige praktiske uddannelse. Man 
må således fortsat regne med en betydelig tilgang af kvalificerede 
unge til teknikumuddannelsen. 

Københavns Teknikum har for flere år siden måttet indføre 
adgangsbegrænsning på grund af lokalemangel, og for de nuvæ- 
rende studerende er lokaleforholdene så dårlige, at de langtfra 
tilgodeser de krav, som må stilles til en læreanstalt for ingeniør- 
studerende. 

Det har ikke været muligt at skaffe egnede lokaler i bestående 
bygninger, og man må regne med, at det stigende antal elever, der 
søger optagelse på Københavns Teknikum, medfører, at endnu 
flere må afvises. 

Det er fundet nødvendigt at tilvejebringe en undervisnings- 
kapacitet for ca. 3.000 studerende, og til et byggeri af dette omfang 
har man fundet et areal på ca. 20 ha i Ballerup-Måløv kommune 
egnet. Kommunen har tilbudt at afhænde det til Københavns Tekni- 
kum for en salgssum på knap 7 mill. kr., der er anset for rimelig. 

Kommunen har indledt forhandlinger om køb af 3 ejendomme 
på tilsammen ca. 20.000 m2, der eventuelt vil indgå i teknikums 
arealerhvervelse. Under hensyn til usikkerheden angående udfaldet 
af disse forhandlinger er der i loven tilvejebragt fornøden hjemmel 
til at foretage ekspropriation, såfremt dette måtte vise sig nødven- 
digt til sikring af den mest hensigtsmæssige arealudformning. 

Bestyrelsen for Københavns Teknikum har henstillet, at der 
tilvejebringes mulighed for at fremskynde igangsætningen af byggeriet 
mest muligt for at undgå en skærpelse af adgangsbegrænsningen. 
Det er derfor fundet påkrævet at søge byggeriet igangsat så vidt 
muligt inden udgangen af finansåret 1966-67. Byggeriet tænkes i 
øvrigt opdelt i 5 afsnit, og det anses for ønskeligt, at byggeriet ud- 
føres inden for en periode af ca. 5 år. 

På basis af foreløbige beregninger, som Københavns Teknikum 
har foretaget, er de samlede opførelsesudgifter ved det nye teknikum 
홢 med det nugældende prisniveau som grundlag 홢 anslået til 150 
mill. kr. 

Lovforslaget fik ved første behandling en velvillig modtagelse 
af alle partiers ordførere, idet alle erkendte teknikumuddannelsens 
store betydning og nødvendigheden af en videre udbygning for at 
skaffe plads til den store tilgang af studerende. 

Det fremgår af den af udvalget afgivne betænkning, at udvalget 


